ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории

муниципального образования г. Заполярный
г. Заполярный
                      04.04.2018 г.

Место проведения: г. Заполярный, ул. Ленина, д. 6, зал заседаний.

Время проведения: с 17.00 до 17.30 часов.
Присутствовали:
	Кузнецов А.В.
	- Глава администрации муниципального образования г. Заполярный, председатель комиссии;

	Черепанова Л.Н.
	- Глава муниципального образования г. Заполярный, заместитель председателя комиссии;

	Попова Е.В.
	- ведущий инженер МКУ «Управление городского хозяйства», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Александрова Д.А.
	- директор МКУ «Управление городского хозяйства»;

	Вепринцева Н.Э.
	- председатель ЗОО «Мой город»;

	Виноградова А.П.
	-начальник отдела муниципального имущества администрации муниципального образования г. Заполярный;

	Закрутный В.А.
	- председатель Общественного совета при администрации муниципального                           образования г. Заполярный;

	Копачева А.П.
	- председатель Заполярнинской городской организации МООООО «ВОИ»;

	Кунина Е.Н.
	- инженер МКУ «Управление городского хозяйства»;

	Салахов Е.М.
	- депутат Совета депутатов муниципального образования г. Заполярный;

	Самойлов С.А.
	- заместитель Главы администрации муниципального образования                          г. Заполярный;

	Тимохина Л.В.
	- руководитель исполкома местного отделения партии «Единая Россия»

На заседании присутствовали 12 из 14 членов Комиссии – кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка заседания:

О подведении итогов приема предложений от населения г. Заполярный о комплексе мероприятий, необходимых для благоустройства общественной территории, прилегающей к городскому озеру, определённой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
СЛУШАЛИ:
Докладчик: Кузнецов Андрей Валентинович – Глава администрации муниципального образования г. Заполярный.
Кузнецов А.В.: жителям нашего города было предложено направлять в письменном виде предложения о мероприятиях по благоустройству территории, прилегающей к городскому озеру, определённой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,  с 23 марта по 02 апреля 2018 года.

Всего поступило 4 письменных предложения, а также обсуждение мероприятий производилось населением в социальных сетях. В основном жители вносят предложения об устройстве мест отдыха с лавочками, гриль-беседками, мангалами. Также предлагают очистить озеро, построить лодочный пирс, установить спасательный пост, организовать прокат лодок и катамаранов, высадить деревья и кустарники, отсыпать пляж, заасфальтировать дорожки, разделив их на пешеходные и велосипедные, устроить эко-тропы, фото-зону, поставить детскую площадку, сделать освещение, поставить горки для зимнего катания на ватрушках, организовать парковку. Также поступили предложения о строительстве кафе в виде «Теплохода» и установке фонтана.
Предложил обсудить и учесть поступившие предложения граждан при дальнейшей работе по разработке и подготовке дизайн-проекта по благоустройству данной территории.
РЕШИЛИ:
1. По итогам приема предложений от населения г. Заполярный определить следующий перечень мероприятий необходимых для благоустройства общественной территории, прилегающей к городскому озеру:
- произвести очистку озера;

- построить лодочный пирс  с целью возможности проката лодок и катамаранов;

- высадить деревья и кустарники;

- отсыпать пляж;

- обустроить  дорожки, разделив их на пешеходные и велосипедные;

- обустроить места отдыха для граждан с лавочками, освещением и урнами и возможностью последующей установки гриль-беседок;
- установить детскую площадку;

- предусмотреть возможность для организации места для парковки;

- установить фонтан;

-  обустроить фото-зону;
- предусмотреть территорию для строительства пункта общественного питания (кафе, бистро и т.п.).
ГОЛОСОВАНИЕ:

 «ЗА» - 12; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. Учесть поступившие предложения при формировании проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
ГОЛОСОВАНИЕ:
 «ЗА» - 12; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Подсчет голосов проводился секретарем комиссии Поповой Е.В.
Председатель комиссии

                     А.В. Кузнецов
Секретарь комиссии                                                                                                   Е.В. Попова[image: image1.png]